PAGE
4

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.04.
	2011  г.
	№
	405

Об утверждении Порядка выплаты денежного вознаграждения за выполнение функции классного руководителя педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.12.2010 г. № 2490-р «Распределение на 2011 год субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных образовательных учреждений субъектов Российской Федерации и муниципальных образовательных учреждений», постановлением Правительства Красноярского края от 18.01.2011 №7-п  «О выплате в 2011 году денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам краевых государственных и муниципальных образовательных учреждений», руководствуясь ст.30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации города Канска» является уполномоченным органом местного самоуправления по назначению и выплате денежного вознаграждения  за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений.

2. Утвердить Порядок выплаты денежного вознаграждения  за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, согласно приложению.

3. Постановление администрации города Канска от 14.04.2010 г. №543 «Об утверждении Порядка выплаты денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных  общеобразовательных учреждений» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Канска по экономике и финансам Н.В. Кадач и заместителя Главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву.

5. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (В.П. Англицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «5 канал», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.

Глава города Канска

  А.Г. Сидельников

Приложение  к постановлению

администрации города Канска

от 11.04.2011 года № 405
Порядок выплаты денежного вознаграждения  за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений

1. Настоящий Порядок выплаты денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, разработан в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.12.2010 г. №2490-р «Распределение на 2011 год субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных образовательных учреждений субъектов Российской Федерации и муниципальных образовательных учреждений», постановлением Правительства Красноярского края от 18.01.2011 №7-п  «О выплате в 2011 году денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам краевых государственных и муниципальных образовательных учреждений» и устанавливает механизм выплаты денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования (далее - вознаграждение).

2. Вознаграждение выплачивается педагогическим работникам, за выполнения функций классного руководителя, муниципальных образовательных учреждений следующего типа:

- общеобразовательные учреждения.

3. Вознаграждение является стимулирующей выплатой, размер которой определяется исходя из расчета 1 тыс. рублей в месяц за выполнение функций классного руководителя в классе с наполняемостью не менее наполняемости, установленной для образовательных учреждений соответствующими типовыми положениями об образовательных учреждениях.

Для классов, наполняемость которых меньше установленной, размер вознаграждения уменьшается пропорционально численности обучающихся.

4. При начислении вознаграждения учитываются установленные трудовым законодательством Российской Федерации и Красноярского края гарантии, отчисления по страховым взносам на обязательное социальное страхование, в том числе взносам по страховым тарифам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

5. Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации города Канска» (далее - МКУ «УО администрации г. Канска») ежемесячно до 18 числа представляет Муниципальному казенному учреждению «Финансовое управление администрации города Канска» (далее - МКУ «ФУ г. Канска») бюджетные заявки на финансирование указанного выше вознаграждения по бюджетополучателям.

6. По мере поступления средств из федерального бюджета, МКУ «ФУ г. Канска»  перечисляет вышеуказанные средства на счет МКУ «УО администрации г. Канска».

7. По мере поступления средств из краевого бюджета МКУ «ФУ г. Канска» в пределах утвержденной росписи и предельных объемов финансирования перечисляет денежные средства на лицевые счета общеобразовательных учреждений.

8. Вознаграждение выплачивается на основании приказов руководителей общеобразовательных учреждений за фактически отработанное время ежемесячно в срок выплаты заработной платы по отдельной ведомости.

9. МКУ «УО администрации г. Канска» ежемесячно до 08 числа каждого месяца представляет в МКУ «ФУ г. Канска», Министерство образования и науки Красноярского края, отчет о выплате денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений по установленной форме.

10. В случае неиспользования средств субвенции до 25 декабря текущего года, МКУ «УО администрации г. Канска» возвращает средства субвенции на счет МКУ «ФУ г. Канска».

11. Ответственность за целевое использование полученных средств на выплату вознаграждения, своевременное предоставление данных в Министерство образования и науки Красноярского края, МКУ «ФУ г. Канска» возлагается на МКУ «УО администрации г. Канска».

Начальник МКУ «УО администрации г. Канска»

А.П. Панов